



Sverigedemokraterna
Trygghet & Tradition

Protokollsanteckning

Regionstyrelsen
2023-04-04

Delrapportering av uppdraget om förändring
av budget- och planeringsprocessen 2024
RS 1939-2022

Delrapportering av uppdraget om förändring av budget- och planeringsprocessen 2024

En bra struktur över budgetprocessen är extremt viktigt för att kunna bedriva god verksamhet inom regionen och därför är det rimligt att använda en beprövad budgetmodell som fungerar, i stället för att försöka uppfinna hjulet på nytt.

Därför när ärendet om att utreda en ny plan- och budgetprocess att (RS 1939–2022) var uppe på dagordningen föreslog till skillnad från de andra partierna Sverigedemokraterna att regionen bör använda Umeå kommuns modell, det vill säga en modell som faktiskt fungerar.

I ovan nämnda modell skickar ekonomi ut ett grundunderlag för kommande årsbudget. Nämnderna har möjlighet att beskriva förutsättningar, behov (önskade likväl som verksamhetskritiska) på investerings- och driftsidan. Nämnderna har tid att formalisera förutsättningar och behov fram till mars-april, därefter summerar tjänstemännen ett konsoliderat underlag som också förklarar avvikelser från föregående år, lyfter prognoser, etcetera. Detta underlag skickas ut i slutet av april, början av maj. Politiken får möjlighet att följa processen nära, och löpande – vilket resulterar i en bättre budgethantering och leder till att verksamheternas arbete kan löpa på smidigare.

Detta känslsprö från verksamheterna gör att partierna har goda förutsättningar att skapa grundade budgetunderlag, där politiska prioriteringar får fokus – i stället för formalia. Jag är övertygad om att budgetprocessen bör präglas av öppenhet och att detta gynnar regionen och regionens personal. Därtill lyfter vi vikten av att regionplanen synkroniseras med budgetplanen. En god ekonomi- och verksamhetsstyrning kan inte utgå från olika kalenderperioder. Regionplanen bör därmed ha samma periodisering som budget.



Petter Nilsson(SD)

Gruppledare Region Västerbotten